
 

UCHWAŁA NR LXVI/431/2023 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 27 września 2023 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) 

Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Sołtysa Płonna Pana Leszka Buchmana na 

działalność Zarządu Powiatu w Myśliborzu, przekazaną za pośrednictwem Wojewody 

Zachodniopomorskiego dnia 9 czerwca 2023 r., dotyczącą braku działań lub przekazywania 

informacji przez zarządcę drogi o planowanych działaniach na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

drogi powiatowej nr 2116Z w miejscowości Płonno. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu do zawiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia sprawy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Przewodniczący Rady Powiatu 

            Robert Dudek 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Załącznik  

        do Uchwały Nr LXVI/431/2023 

  Rady Powiatu w Myśliborzu 

   z dnia 27 września 2023 roku 

 

UZASADNIENIE 

 

Działając na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) Wojewoda Zachodniopomorski 

pismem (znak sprawy: IR-1.1411.3.2023.JZ) z dnia 9 czerwca 2023 roku przekazał do Rady 

Powiatu w Myśliborzu celem rozpatrzenia ponowną skargę Pana Leszka Buchmana – Sołtysa 

Płonna dotyczącą braku działań lub przekazywania informacji przez zarządcę drogi tj. Zarząd 

Powiatu w Myśliborzu o planowanych działaniach na rzecz poprawy bezpieczeństwa drogi 

powiatowej nr 2116Z w miejscowości Płonno. W skierowanej do Wojewody 

Zachodniopomorskiego skardze, skarżący zwrócił uwagę, że przebiegająca przez sołectwo 

Płonno droga powiatowa nr 2116Z jest w opłakanym stanie, bez chodników i odbiorników wód 

opadowych w otoczeniu przystanku autobusowego, co stwarza zagrożenie dla mieszkańców 

sołectwa Płonno, a w szczególności względem dojeżdżających do szkół dzieci.  

 

 Zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty jest Rada 

Powiatu. 

Stosownie do art. 16a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym w celu rozpatrywania 

skarg na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych, rada powiatu 

powołuje Komisję Skarg Wniosków i Petycji.  

W związku z powyższym w odniesieniu do swoich kompetencji wynikających z art. 14 

ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym, Przewodniczący Rady skierował do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Myśliborskiego skargę, w celu zbadania jej zasadności. 

Na wstępie należy tutaj zauważyć, że niniejsza skarga dotyczy okoliczności 

omówionych w roku 2022 przez Komisję skarg, wniosków i petycji, a Rada Powiatu  

w Myśliborzu zajęła stanowisko w przedmiotowej sprawie w drodze uchwały nr LIV/353/2022 

z dnia 28 września 2022r. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu Myśliborskiego podczas swego 

posiedzenia w dniu 27 września 2023 roku po zapoznaniu  

się z treścią skargi i materiałem zgromadzonym na potrzeby wyjaśnienia sytuacji uznała skargę 

za bezzasadną.  

W wyniku ponownych ustaleń dokonanych w ramach przeprowadzonego postępowania 

wyjaśniającego Komisja stwierdziła, że zarządca drogi powiatowej o numerze 2116Z podjął 

działania w zakresie poprawy stanu technicznego przedmiotowej drogi powiatowej. 

Dzięki pozyskanym w 2023r. środkom finansowym z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg rozpoczęto przebudowę kolejnego odcinka drogi powiatowej nr 2116Z.  

W dniu 22.08.2023r. Zarząd Powiatu zawarł umowę z firmą Maldrobud Sp. z o.o.  

Spółka Komandytowa na przebudowę w/w drogi na odcinku o długości ok. 1,2 km pomiędzy 

miejscowościami Krzynka i Płonno. Zakończenie prac zaplanowano na lipiec przyszłego roku. 



Oznacza to, że do wykonania pozostanie jeszcze odcinek drogi przebiegający przez 

miejscowość Płonno. Realizacja przebudowy ostatniego odcinka drogi wymaga wykonania 

aktualizacji posiadanej dokumentacji technicznej oraz uzyskania nowych zezwoleń,  

natomiast szacowana wartość zadania przekroczy kwotę 10 mln zł.  

Zarząd Powiatu w Myśliborzu obecnej kadencji ze szczególną uwagą podchodzi do 

kwestii przebudów oraz remontów dróg powiatowych, co uwidocznione jest po stronie 

wydatkowej budżetu Powiatu. Przypomnieć należy, że tylko w roku 2023r. na remonty dróg 

przeznaczono kwotę w wysokości ok. 3,2 mln zł, natomiast na przebudowę dróg kwotę  

w wysokości ponad 30 mln zł. Pokazuje to skalę zaangażowania władz powiatu myśliborskiego 

w żmudny proces poprawy powiatowej infrastruktury drogowej. 

Dlatego też z uwagi na powyższe nieuprawnionym jest stwierdzenie, że zarządca drogi 

nie podejmuje działań zmierzających do poprawy jakości infrastruktury drogowej 

przebiegającej przez sołectwo Płonno. Należy zaznaczyć, że decyzje o realizacji konkretnych 

zadań inwestycyjnych podejmowane są w oparciu o możliwości finansowe budżetu Powiatu 

oraz dostępne zewnętrzne źródła finansowania; natomiast wybór zadań do realizacji zawsze 

skorelowany jest z potrzebami wszystkich mieszkańców całego powiatu myśliborskiego. 

Z tych względów Rada Powiatu w Myśliborzu podzielając opinię Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 

 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239§ 1 kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, 

została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy  

– bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 


